[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования
                        Новоорский район
                    Оренбургской области
                ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
                                 ПРИКАЗ
              11.01.2017г  № 13
              О проведении  итогового
           сочинения (изложения) в    дополнительные сроки 1 февраля 2017 г.

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 26.12.2013 №1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по программам среднего общего образования», методическими материалами, подготовленными Рособрнадзором (письмо Рособрнадзора от 17.10.2016 №10-764), приказом министерства образования Оренбургской области от 11.01.2017г. №01-21/30 «О проведении итогового сочинения (изложения) 1 февраля 2017 года»

приказываю:

 1Провести 1 февраля 2017 года итоговое сочинение (изложение) для выпускника 11 класса  МАОУ СОШ №2 п. Энергетик по месту жительства обучающегося (п. Энергетик, д.66,кв.57).
2 Директору МАОУ СОШ №2 п. Энергетик Марченко С.В.:
2.1обеспечить техническую готовность места проведения итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории Оренбургской области (приказ министерства образования Оренбургской области от 21.11.2016 №01-21/2980);
2.2 провести итоговое сочинение (изложение) и проверку выполненных работ в строгом соответствии с методическими материалами, подготовленными Рособрнадзором (письмо Рособрнадзора от 17.10.2016 №10-764), Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на территории Оренбургской области (приказ министерства образования Оренбургской области от 21.11.2016 №01-21/2980);
Срок: 1 февраля 2017 года,
не позднее 2 февраля 2017 года.
2.3 получить в отделе образования комплекты бланков для проведения итогового сочинения, ведомости под роспись ответственного лица;
Срок: по графику
2.4 организовать доставку копий бланков регистрации, оригиналов бланков регистрации, бланков записи участников итогового сочинения (изложения), ведомости в отдел образования;
Срок: 2 февраля 2017года
2.5 представить в отдел образования
2.5.1информацию о схеме проведения проверки итогового сочинения согласно приложению 1 на электронный адрес:karabaeva_yuliya@mail.ru
Срок: не позднее 13.января 2017 года
2.5.2 информацию о результатах проведения итогового сочинения (изложения) согласно приложению 2на электронный адрес:  karabaeva_yuliya@mail.ru
Срок: не позднее 1 февраля 2017 года
2.5.3 ходатайство на повторный допуск к итоговому сочинению (изложению) участника, получившего неудовлетворительный результат, не явившегося или не завершившего работу по уважительной причине (с приложением подтверждающих документов)
Срок: до 8 апреля  2017 года

2.6 довести до сведения участников результаты итогового сочинения (изложения)
Срок: не позднее 7  февраля 2017 года
3. Инженеру-программисту РМК МКУ МЦОРО Шевченко Г.И.:
3.1обеспечить получение и передачу по защищенной почте образовательным организациям комплекта тем сочинений и текстов изложений в случае возникновения нештатных ситуаций (недоступность и неработоспособность федеральных информационных порталов)
Срок: 1 февраля 2017 года в 9.00- тексты изложений,
в 9.45.- темы сочинений.
3.2 обеспечить печать регистрационных бланков, бланков ответов итогового сочинения, ведомостей, протоколов проверки итогового сочинения (изложения)
Срок: не позднее   за день до даты
проведения итогового сочинения.
4 Главному специалисту отдела образования Карабаевой Ю.К.:
4.1 обеспечить образовательную организацию регистрационными бланками, бланками ответов итогового сочинения (изложения), ведомостями, протоколами проверки итогового сочинения, доставочными пакетами.
Срок: не позднее   за день до даты
проведения итогового сочинения.
4.2 организовать принятие оригиналов бланков регистрации, бланков записи участников итогового сочинения (изложения), ведомости  проведения итогового сочинения из образовательных организаций;
Срок: 2 февраля 2017г.

4.3 организовать доставку оригиналов бланков регистрации, бланков записи участников итогового сочинения (изложения), ведомости  в региональный центр обработки информации (г. Оренбург, ул. Пушкинская, 24)

Срок: 3 февраля 2017 года
4.4 направить в министерство образования по электронной почте kmg@obraz-orenburg.ru:
4.4.1 информацию о месте проведения итогового сочинения (изложения) по форме
Срок не позднее 17 января 2017 года
4.4.2 информацию о схеме проведения проверки итогового сочинения
Срок: не позднее 17.01.2017 года
4.4.3 информацию о результатах проведения итогового сочинения (изложения)
Срок: не позднее 3 февраля  2017 года
4.4.3 ходатайство на повторный допуск к итоговому сочинению (изложению) участника, получившего неудовлетворительный результат, не явившгося или не завершившего работу по уважительной причине (с приложением подтверждающих документов)
Срок: до 10 апреля 2017 года

5 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Начальник ОО                                                                                             Н.В.Егорова

С приказом ознакомлены:
Карабаева Ю.К.
Шевченко Г.И.

Приложение 1 к приказу ОО №13от 11.01.2017
Проверка итоговых сочинений (изложений) на уровне образовательной организации.
	Наименование образовательной организации
	Дата и время проведения проверки
	Ф.И.О. лица, ответственного за проведение проверки
	Должность
	Контактные телефоны

[bookmark: _GoBack]
Приложение 2 к приказу ОО № 13  от 11.01.2017
Информация о результатах итогового сочинения
	ОО
	Всего участников
	Кол-во участников итогового сочинения
	Количество участников (с указанием категорий), получивших «незачет» по итоговому  сочинению (изложению)
	Количество участников, получивших «незачет» по критерию "Грамотность" (с указанием категории участников)

image1.jpeg